
BOE núm. 44 Miércoles 20 febrero 2002 1321

c) Número de expediente: 01101.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

patrullero ligero.
c) Lote: El contrato constituye un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 3 de octubre de 2001, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 25 de septiembre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.163.643,57 euros
(360.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Rodman Polyships, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 2.157.393,05

euros (358.960.000 pesetas).

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Subsecretario
de Agricultura, Pesca y Alimentación (Orden de
26 de abril de 2001, «Boletín Oficial del Esta-
do» número 108,) Manuel Lamela Fernán-
dez.—&4.996.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Mutualidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación de la subasta para
la contratación de la «Impresión de cuatro
números de la revista MUFACE correspon-
dientes a primavera, verano, otoño e invier-
no».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 11/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión de cuatro

números de la revista MUFACE correspondientes
a primavera, verano, otoño e invierno del 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 27 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 498.840,05 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de enero de 2002.
b) Contratista: «Ruan, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 422.130,47 euros.
$

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de 2001),
el Secretario general, Antonio L. del Arco Soto-
mayor.—&5.131.

Resolución de la Mutualdidad General de Fun-
cionarios Civiles del Estado por la que se
acuerda la adjudicación del concurso para
la contratación de servicios documentales y
archivo externo de documentación generada
por los servicios centrales de MUFACE.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Gestión Económica y Financiera.

c) Número de expediente: 9/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios documen-

tales y archivo externo de documentación generada
por los servicios centrales de MUFACE durante
los años 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 29 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 270.455,44 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Normadat, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 270.455,44 euros,

a los precios unitarios ofertados.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Director gene-
ral, P. D. (Resolución de 23 de noviembre de
2001).—El Secretario general, Antonio L. del Arco
Sotomayor.—&5.130.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Dirección General de Recur-
sos Humanos y Servicios Económico-Presu-
puestarios, de 24 de enero de 2002, por la
que se publica la adjudicación del concurso
público, procedimiento abierto, tramitación
anticipada, del servicio de mantenimiento
de los equipos informáticos del Ministerio
de Sanidad y Consumo durante los años 2002
y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Recursos Humanos y Servi-
cios Económico-Presupuestarios.

c) Número de expediente: 14/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos informáticos del Ministerio de Sanidad y
Consumo durante los años 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 14 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 160.300 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Suministros, Importaciones y

Mantenimientos Electrónicos, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 128.224,45

euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—P.V., el Secretario
general Técnico, Resolución de 14 de enero de 2002
(«Boletín Oficial del Estado» del 15), Pedro Gómez
Aguerre.—&5.004.

Resolución del Hospital «Virgen de la Luz»,
de Cuenca, por la que se anuncia la adju-
dicación del CA 9/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Virgen de la Luz».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 9/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Sondas y tubos endo-

traqueales, catéteres y equipos de punción, equipos
de administración soluciones y sangre.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 26 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 81.019,35 euros.

5. Adjudicación:

a) fecha: 15 de enero de 2002.
b) Contratista: Palex Medical, por un importe

de 226,40 euros; Distribuciones Médicas, por un
importe de 3.650 euros; «Porges, Sociedad Limitada,
Unipersonal», por un importe de 12.064 euros; Izasa
Distribuciones Técnicas, por un importe de 414,60
euros; Técnicas Médicas Mab, por un importe de
2.555,25 euros; Rusch Médica España, por un
importe de 1.261,20 euros; Becton Dickinson, por
un importe de 10.648,50 euros; B. Braun Medical,
por un importe de 2.644,40 euros; Baxter, por un
importe de 2.349 euros, y Sendal, por un importe
de 30.800 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.613,35 euros.

Cuenca, 25 de enero de 2002.—El Director Geren-
te, José Martínez Soriano.—&5.108.

Resolución del Instituto Nacional del Consumo
por la que se convoca concurso público, pro-
cedimiento abierto, tramitación ordinaria,
para la organización de un seminario inter-
nacional con organizaciones de consumido-
res de América Latina y Europa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Fomento
Asociativo.

c) Número de expediente: 03/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Organización de los
actos previstos para celebración del seminario inter-
nacional de las organizaciones de consumidores de
América Latina y Europa, a celebrar en Toledo (Es-
paña). Ver pliego de condiciones técnicas.

c) Lugar de ejecución: Toledo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entre-

ga: 22, 23 y 24 de abril de 2002.



1322 Miércoles 20 febrero 2002 BOE núm. 44

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), ochenta y cinco mil.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación, a favor del Instituto Nacio-
nal del Consumo (mil setecientos euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional del Consumo.
b) Domicilio: Calle Príncipe de Vergara, 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 431 18 36.
e) Telefax: 91 578 12 31.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto
día natural, contado a partir del siguiente a la publi-
cación del anuncio.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro del Instituto Nacional del
Consumo.

2.o Domicilio: Calle Príncipe de Vergara, 54.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional del Consumo.
b) Domicilio: Calle Príncipe de Vergara, 54.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente al de fina-

lización del plazo de presentación, excepto si reca-
yera en sábado que se trasladaría al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www administracion.es «licitaciones publicas»

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Director, Óscar
López Santos.—&4.991.

Resolución del Instituto Nacional del Consumo
por la que se convoca concurso público de
suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Fomento
Asociativo.

c) Número de expediente: 04/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Edición de la publi-
cación ciento treinta y tres talleres prácticos para
la educación del consumidor.

b) Número de unidades a entregar: Mil y millar
sucesivo.

c) División por lotes y número: No hay lotes.
d) Lugar de entrega: Instituto Nacional del Con-

sumo.
e) Plazo de entrega: Cuatro meses desde la

entrega de los originales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), noventa mil euros.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
máximo de licitación, 1.800 euros, constituidas a
favor del Instituto Nacional del Consumo.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Instituto Nacional del Consumo.
b) Domicilio: Calle Príncipe de Vergara, 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 435 20 46.
e) Telefax: 91 578 12 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta fin del plazo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto
día natural, contado desde el siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La prevista en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General del Instituto

Nacional del Consumo.
2.o Domicilio: Calle Príncipe de Vergara, 54.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Instituto Nacional del Consumo.
b) Domicilio: Calle Príncipe de Vergara, 54.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: Quinto día hábil, contado a partir del

siguiente al cierre de presentación de ofertas.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www administracion.es «licitaciones publicas»

Madrid, 17 de enero de 2002.—El Director, Óscar
López Santos.—&4.990.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»
por la que se hace pública la adjudicación
de revistas y acceso revistas electrónicas.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y RR.HH.
c) Número de expediente: SECS0012/02.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición revistas

y acceso revistas electrónicas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 285, de 28 de
noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 504.850,17 euros.
5. Adjudicación:
a) Fecha: 4 de febrero de 2002.
b) Contratista: Swets Blackwell BV.
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 410.309,09 euros.

Madrid, 8 de febrero de 2002.—El Director
(P. D., Resolución de 24 de noviembre de 2000,
«Boletín Oficial del Estado» número 304, de 20
de diciembre), la Subdirectora general de Gestión
Económica y RR .HH. , S i l v i a B l á zquez
Herranz.—&5.117.

Anuncio de la Agencia Española del Medica-
mento relativo al concurso público, proce-
dimiento abierto, para la contratación del
servicio para el desarrollo e implantación
del sistema español de farmacovigilancia
según normas europeas.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Española del Medica-

mento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 2/620/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
servicio para «El desarrollo e implantación del sis-
tema de farmacovigilancia según normas europeas».

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Secretaría General, Servi-

cio de Régimen Interior.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
ciento noventa y dos mil doscientos ochenta con
sesenta euros (192.280,60 euros).

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del precio
de licitación, 3.845,61 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro General de la Agencia
Española del Medicamento.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 596 18 63.
e) Telefax: 91 596 44 91.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde
el siguiente a la publicación del presente anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 3, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los especificados en los plie-
gos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a la publicación
del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el Registro de la Agencia Espa-
ñola del Medicamento.

2.o Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Española del Medicamen-
to.

b) Domicilio: Paseo del Prado, 18-20.
c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: Décimo día hábil a contar del último

de presentación de documentación.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

Madrid, 5 de febrero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Carlos Lens Cabrera.—4.893.


